
 

 

Conjunto Cohab – Gleba I, Rua WE-2, nº 656 – Bairro: Marambaia – Belém/PA – CEP:66.623-282 

CNPJ: 015.742.539/0001-93 gab@fmae.pmb.pa.gov.br 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Esta Fundação Municipal de Assistência ao Estudante – FMAE/PMB por meio 

de sua presidente ARACELI MARIA PEREIRA LEMOS, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo N° 076/2023-FMAE, 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023, cujo objetivo é “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL” para atender as necessidades dos alunos 

das Unidades Escolares do Município de Belém através do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE tendo como vencedores as cooperativas abaixo 

relacionadas: 

 

COOPERATIVA ITEM VALOR 

COPABEL 01,02,03,05,06,07,08,11,12,13,14,15,17,18 e 19 3.709.567,10 

COOPBELÉM 03,04,12,15,16 e 17. 1.110.580,00 

CASP 01,03,10,12 e 15. 574.144,00 

COOPMARITUBA 20. 133.400,00 

TOTAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 – FMAE/PMB 5.527.691,10 

 

  

 
Belém, 06 de dezembro de 2023. 

 
 

 
 

ARACELI MARIA PEREIRA LEMOS 
Presidente - FMAE/PMB. 

 
 
                 
  

mailto:gab@fmae.pmb.pa.gov.br

		2023-12-06T12:54:13-0300
	ARACELI MARIA PEREIRA LEMOS:08238170249




